
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

Pierwsze rekrutacje do Wirtualnego Instytutu
Badawczego

Jeszcze w tym roku, w IV kwartale, rozpoczną się rekrutacje do zespołów Wirtualnego
Instytutu Badawczego (WIB) – zapowiedział w piątek wiceminister nauki i szkolnictwa
wyższego Piotr Dardziński. Wcześniej, do III kwartału, gotowa ma być agenda badawcza.

O szczegółach i aktualnym stanie przygotowań Wirtualnego Instytutu Badawczego wiceminister
Dardziński mówił w piątek na jednym z paneli III Kongresu Wyzwań Zdrowotnych (Health
Challenges Congress - HCC), odbywającego się w dniach 8-10 marca w Katowicach.

Chodzi o realizację koncepcji zaprezentowanej w ub. roku przez premiera Mateusza Morawieckiego
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oraz wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława Gowina. Według ich zapowiedzi
nowa instytucja ma zainwestować pół miliarda złotych w prowadzone w Polsce badania naukowe
dotyczące głównie biotechnologii i biomedycyny.

Wiceminister Dardziński przypomniał, że projekt Wirtualnego Instytutu Badawczego powstawał
jeszcze w czasie, gdy pracował nad nim ówczesny wiceminister nauki, obecny minister zdrowia
Łukasz Szumowski. To wtedy zdecydowano już o przeznaczeniu na organizację i pracę WIB 500 mln
zł z budżetu państwa.

Wiceminister akcentował, że finansowanie przedsięwzięcia ma mieć charakter długoletni, aby
zespoły nie musiały co rok występować o kolejne środki. Odnosząc się do kwoty dla WIB 500 mln zł,
podzielonych w zamierzeniu na 10 lat, co daje 50 mln na rok, zastrzegł, że chodzi nie o drogie
badania kliniczne, ale badania w pierwszej fazie.
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